
令和 4 年 8 月 26 日 

日水製薬社友会 会員各位 

 

日 水 製 薬 社 友 会 

理 事 長  伊 東 壽 邦 

日 水 製 薬 株 式 会 社 

代表取締役社長執行役員 

小 野 徳 哉 

第 22 回 日水製薬社友会開催中止のご案内 

 

拝啓 社友会会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は日水製薬および社友会活動に対して、一方ならぬご協力を賜りありがたく、御礼申

し上げます。 

 毎年 10 月に開催しております、日水製薬社友会につきましてご案内申し上げます。 

1999 年（平成 11 年）の社友会発足以来、毎年開催してまいりましたが、新型コロナの感染

拡大の影響を受け、残念ながら 2019 年（令和元年）の開催以後 2 年間は中止してまいりま

した。 

昨年秋頃から新型コロナの感染は減少傾向になり、本年当初に至っては感染者も少なくな

り、社友会開催に期待をもちました。しかし、6 月頃から新型コロナの変異株オミクロン株

の感染が急速に広がりを見せ、これまで以上の感染者数となり、第 7 波となる事態となりま

した。政府の社会経済活動の見地から移動の制限はしないとの見解もありますが、多くの感

染者が出ている状況の中では、社友会各位の感染リスクを避けるためにも中止する他はない

と判断いたしました。 

本年こそ社友会が開催出来るであろうとの願いは、現時点においては断念せざるを得ない

と思い、中止することといたします。誠に残念なことではありますが、事情ご賢察いただき

ご了承下さるようお願い申し上げます。 

安心して社友会が開ける日が早く来ることを待ち望んでおります。 

会員の皆様におかれましてはくれぐれもご健康に留意され、ご自愛くださるようお祈り 

申し上げます。 

敬具 

 

この案内は社友会を開催した過去 6 年間で、社友会に参加された会員の方々にお送りさせて 

いただいております。 

社友会のホームページ(URL http://www.nissui-pharm.co.jp/shayuukai/)にも、社友会中止の 

ご案内を掲載しております。 

http://www.nissui-pharm.co.jp/shayuukai/

